



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos 08/02/2019 no Gabinete do Prefeito Municipal de Rodolfo Fernandes/RN, **Francisco Wilson de Freitas Rêgo Filho – Prefeito**, após concluído Processo Licitatório e com base no parecer técnico pertinente da Procuradoria Jurídica do Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela e relatório da Comissão de Licitação, encarregada de promover Licitação Pública Pregão nº 0005/2019, **HOMOLOGO** através da(o) Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo o mesmo para que surta os seus devidos efeitos legais o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

**JOAO DE DEUS DE MELO CARVALHO (35.643.501/0001-70)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	5085 - ADAPTADOR PVC PARA SIFAO, ROSCAVEL, 40 MM X 1 1/4	UNID	PLASTILIT	50	2,90	145,00
2	5086 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNID	DURIM	10	4,80	48,00
3	5087 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UNID	FORTLEV	10	195,00	1.950,00
4	5088 - CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UNID	DURIM	50	36,00	1.800,00
5	5089 - CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA	UNID	DURIM	20	8,40	168,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 326  
Responsável

	REDONDA BRANCA					
6	5090 - CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UNID	DURIM	20	9,00	180,00
7	5091 - CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UNID	DURIM	20	25,00	500,00
8	5092 - CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UNID	DURIM	80	7,00	560,00
9	5093 - CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA EM PLASTICO BRANCO COM TUBO, CANOPLA E ANEL DE EXPANSAO (TUBO 1.1/2 " X 20 CM)	UNID	DURIM	50	125,00	6.250,00
10	5094 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UNID	DURIM	100	8,40	840,00
11	5095 - JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	PLASTILIT	30	2,00	60,00

E



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br



	PREDIAL					
12	5096 - 538 JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	PLASTILIT	30	2,50	75,00
13	5097 - JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO	UNID	KRONA	80	27,00	2.160,00
14	5098 - JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO	UNID	KRONA	80	28,00	2.240,00
15	5099 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	100	1,68	168,00
16	5100 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	100	1,69	169,00
17	5101 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	100	1,50	150,00
18	5102 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	100	11,90	1.190,00
19	5103 - JOELHO	UNID	KRONA	100	0,90	90,00





**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-07  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 328  
Responsável

	PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA					
20	5104 - JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	100	1,69	169,00
21	5105 - KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA	UNID	DURIM	80	90,00	7.200,00
22	5106 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	70	11,50	805,00
23	5107 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	70	16,00	1.120,00
24	5108 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	70	37,00	2.590,00
25	5109 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	70	52,00	3.640,00
26	5110 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 60 MM, PARA	UNID	KRONA	70	60,00	4.200,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 06.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 329  
Responsável

	AGUA FRIA					
27	5111 - LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO	UNID	KRONA	30	13,50	405,00
28	5112 - LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO	UNID	KRONA	30	16,00	480,00
29	5113 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	30	1,70	51,00
30	5114 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	30	3,00	90,00
31	5115 - LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	80	0,70	56,00
32	5116 - LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	80	0,70	56,00
33	5117 - LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	80	1,80	144,00
34	5118 - LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	FORTLEV	80	2,50	200,00
35	5119 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO	UNID	FORTLEV	100	4,50	450,00
36	5120 - LUVA	UNID	FORTLEV	50	14,50	725,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 330  
Responsável

	SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 150 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO					
37	5121 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO P	UNID	KRONA	70	1,29	90,30
38	5122 - NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA	UNID	DURIM	100	1,29	129,00
39	5123 - NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA	UNID	DURIM	100	0,80	80,00
40	5124 - NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA	UNID	DURIM	100	0,80	80,00
41	5125 - RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UNID	DURIM	90	6,50	585,00
42	5126 - RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADA	UNID	DURIM	90	6,50	585,00
43	5127 - REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE ½	UNID	DURIM	70	21,00	1.470,00
44	5128 - REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA	UNID	DURIM	50	24,00	1.200,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 331  
Responsável

	EXTERNA, DE 3/4"					
45	5129 - REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	UNID	DURIM	40	19,00	760,00
46	5130 - REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	UNID	DURIM	40	24,00	960,00
47	5131 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 "	UNID	ROMAR	30	53,00	1.590,00
48	5132 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 "	UNID	ROMAR	30	55,00	1.650,00
49	5133 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2	UNID	ROMAR	35	50,00	1.750,00
50	5134 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4	UNID	ROMAR	35	53,00	1.855,00
51	5135 - SIFAO PLASTICO	UNID	DURIM	80	22,00	1.760,00





	EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO					
52	5136 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	65	1,85	120,25
53	5137 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA	UNID	KRONA	65	15,00	975,00
54	5138 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNID	KRONA	50	0,90	45,00
55	5139 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNID	KRONA	50	0,80	40,00
56	5140 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNID	PLASTILIT	50	2,00	100,00
57	5141 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNID	PLASTILIT	50	3,90	195,00
58	5142 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR	METRO	KRONA	1.000	11,00	11.000,00





**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

MUN. DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 333  
Responsável

	5688)					
59	5143 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	METRO	KRONA	1.000	46,00	46.000,00
60	5144 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	METRO	KRONA	700	7,00	4.900,00
61	5145 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	METRO	KRONA	400	1,80	720,00
62	5146 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	METRO	KRONA	400	2,40	960,00
63	5147 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	METRO	KRONA	300	4,00	1.200,00
64	5148 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UNID	KRONA	300	40,00	12.000,00
65	5149 - PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	m2	CERBRAS	300	18,50	5.550,00
66	5150 - ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO	UNID	DURIM	30	23,00	690,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 334  
Responsável

	CONVENCIONAL					
67	5151 - BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UNID	LUZART ESTRELA	50	290,00	14.500,00
68	5152 - BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UNID	LUZART ESTRELA	50	110,00	5.500,00
69	5153 - 0 BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	UNID	LUZART ESTRELA	50	110,00	5.500,00
70	5154 - BARRA DE APOIO LAVATORIO DE CANTO, EM ACO INOX POLIDO, DIAMETRO MINIMO 3 CM.	UNID	UNIÃO INOX	30	125,00	3.750,00
71	5155 - BARRA DE APOIO LAVATORIO, EM ACO INOX POLIDO, *40 X 50* CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UNID	UNIÃO INOX	30	145,00	4.350,00
72	5156 - MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	UNID	LUZART ESTRELA	40	365,00	14.600,00
73	5157 - TORNEIRA METAL	UNID	ROMAR	100	23,00	2.300,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES/RN  
Folha Nº 335  
Responsável

	AMARELO COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)					
74	5158 - TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UNID	ROMAR	100	15,00	1.500,00
75	5159 - TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4 ", COM HASTE METALICA E COM BALAO PLASTICO (PADRAO POPULAR)	UNID	DURIM	120	15,00	1.800,00
76	5160 - TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTIC	UNID	DURIM	100	17,00	1.700,00
77	5161 - VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E	UNID	DURIM	50	125,00	6.250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 336  
Responsável

	FECHAMENTO AUTOMÁTICO					
78	5162 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UNID	MIZU	2.300	26,00	59.800,00
79	5163 - MEIO FIO EM PEDRA CALCARIA	METRO	CAUCARIA	2.500	50,00	125.000,00
80	5164 - PEDRA PARALELEPÍPEDO EM CALCARIA	MILHEIRO	CAUCARIA	300	390,00	117.000,00
81	5165 - FORRO PVC 600 X 20 CM RÍGIDO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, ACABAMENTO FRISADO, CONFORME ABNT NBR 14285	m2	FORTLEV	800	35,00	28.000,00
82	5166 - DIVISÓRIAS NAVAIS, PLACAS DE GESSO	UNID	FORTLEV	100	950,00	95.000,00
83	5167 - PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	m2	PEDRO E PEDRA PREMOL	200	40,00	8.000,00
84	5168 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10 MM, DE *1,60 X 2,20* M	m2	MAXFERRAGE M	100	145,00	14.500,00
85	5169 - CHAPA DE MADEIRA	m2	MAXFERRAGE M	100	215,00	21.500,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 337  
Responsável

COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 12 MM, DE *1,60 X 2,20* M					
<b>Total</b>					670.713,55

Ao Setor Contábil-Financeiro para que sejam tomadas as providências necessárias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para procederem com a assinatura do Instrumento Contratual, dentro do prazo previsto no Edital Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

**Paço do Município de Rodolfo Fernandes/RN, 08/02/2019**

  
*Francisco Wilson De Freitas Rêgo Filho*  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RODOLFO FERNANDES